
,,ZADANI
'r7YazEMNiHo PtANU KVETNlcE

zprocovoný v soulodu s §47 zókono č. 1$l2ao6 Sb., o územním plónovóní o stovebním řódu,

§ l l vyhlóšky 5ao/2ooó5b., o územně onolytických podklodech, územně plónovocídokumenŤoci
o způsobu evidence územně plónovocí činnosti, o přlohou č. ó vyhlóšky 500/200ó 5b.

"l. 
l,)\ř '

ř'" -,]-1'- -

}lr'-,.

:,, )r" lt
:

]i

Ýl \Ýd;-\
),r _,Y
'l í-{

),í'l-i"*,. l
l': + .,a

poňzovotet: oÚ rcvĚrNtcr

leden 2013



ó9.,P\

tWJ

IÍ lng. Renata PERGLEROVA
pofizovateíská činnoď

v oblas'ti územního plánování
Denisova a27,25O 82 Uvaly

Éo:45110891

RozHoDNUrí o poŘízrruí úzeinníxo PLÁNU

Územní plón obce Květnice pozbyl plotnosíi 31. 12, 201a,

Usnesením zostupitelsfuo obce KvěŤnice ze dne 3.12.2012 bylo schvóleno pořzení nového

územního plónu. Nóvrh územního plónu bude zprocovón v digiŤólní Podobě (GlS} Podle
oktuólního dotového modelu MlNls doporučeného Krojshým Úřodem §lředoČeského kroje.



, ;.-lli..: i-..,

Obsqh zodóníúzemního plónu (dle přlohy č. ó kVyhlóšce č. 5fir/2mó §b.)

A) požodov§ vyp|Yvojícíz politiky územního rozvoje, územně plónovocí dokumentoce
vydoné krojem, popňpodě z dolších širších územních vztohů ........".....4

B) požodovky no řešenívypl,fuojícízúzemné onolytických podklodŮ ...................7

C} požodovky no rantqúzemí obce .................8

D} požodovky no plošné o prostorové uspořódóni územi {urbonistickou koncepci o
koncepci uspořódóní krojiny)..... ............,...---.......9

E} požodovky no řešení veřejné infrostrukŤury................. .......-..-..-..--...... l'|

F} požcdcví<y no ochrqnu c rozuojhodnot území......... ....................-... 13

G) požodovky no veřejně prospěšné stovby, veřejně prospěšnó opoření o osonoce........ 13

H} dqlší požodovky vypl,ývojíďzeallóštních předpisŮ {nopříklod požodovky no ochronu
veřejného zdrqví, civilní ochrony, obrony o bezpečnosŤisŤótu, ochrony ložisek nerostných
surovin, geologické stovby území, ochrony před povodněmi o jinými rizikovými pňrodními

l) požodovky o pokyny pro řešení hlovních sŤřetů zójmů o problémů v území........................14

J} požodovky no vymezenízqstoviŤelných ploch o ploch přestovby s ohledem no obnovu
o rozvojsídelní strukiury o polohu obce v rozvojové oblostinebo rozvojové ose................... 15

K} požodovky no vymezení ploch o koridoŮ, ve kŤerych bude uloženo prověřenízměn
jejich využjlí územní studií.......... ...... 15

L} požodovlq/ no vymezení ploch o koridorů, pro které budou podmínky pro roáodovónío
změnóch jejich využití sŤonoveny reguločním plónem ......................... l ó

M) požodovky no vyhodnocení vlivů územního plónu no udžtelný raanaiúzemi, pokud
dotčený orgón ve svém stonovisku k nóvrhu zodóní uploŤnil pož<rdovek no zprocovóní
vyhodnoceníz hledisko vlivů no živoŤní prostředí nebo pokud nevyloučil významný vliv ncr

evropsky výnomnou lokolitu čipŤočí oblosŤ......., ............,.16

N) pňpodný požodovek no zprocovóní koncepŤu, včeŤně požodovkŮ no zprocovóní

O) požodovky no uspořódóní obsohu konceptu o nóvrhu územního plónu o no uspořódóní
obsohu odůvodnění s ohledem no chorokter území o problémy k řešení včelně měřítek
výkresů o počlu vyhotovení ...........16



7gdání územního plónu obce Kvěinice

zostupitelstvo obce kvěfnice stonovuje pro zprocovóní územního plónu nósleduiící
požodovky:

A) požadavky vyp}ývající z poliliky úremyýo_ rozvoje, ýz9mlě piónovací

dokumentoce wdá"é xrái"-, popflpaáě z dalších šiňích úzamních vďohů

poliliko územního rozvoie české. repuhlihr {púR 2008), schvólené Vlódou čn dne 20,

červencezoop,ooffikonkrétnízámérytýkojícísespróvníhoÚzemí
obce květnice.

. Z pÚR 2008 vypl,ývó požodovek respektovot obecné celorepublikové priority {čl, 
'l}32),

- Ve veřejném zalmu chrónit a rowíjet pňrodní, cívilhoční o kulturní hodnotY ÚzemÍ,

včeŤně urbonisttkého. orchitertoňickerro o orcheologického dědicfuÍ- Zochovot

róz jedinečné urbonistické struktvry územi, sŤruktury osídlení o jedineČné kulŤurní

krojiny, které jsou výrozem identity území,jeho historie o trodice.

_ Dóvot přednost komplexním řešením před uplotňovóním jednostronných hledisek o
požodovků, kŤeré ve svých důsledcích zhorší st<rv ihodnoty územi.

_ Vytvóřel v územi podmínky k odstroňovóní důsledkŮ nóh},ých hospodóřských změn

lokolizocí zostovitelných ploch pro vyfu óření procovních příležtoslí,

- Podporovot polycenŤňcký rozuol sídelní sŤruktury,

_ Vytvóřet předpoklody pro polyfunkční vyuilvóni opušŤěných oreólŮ o Ploch (l-al.

brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského o jiného původu),

Hospodórně využívot zostověné územi,

_ Roalojové zóměry, které mohou význomně ovlivnit chorokter krojiny, umísfovot do
co nejméne tonttiktnich lokoliŤ o nósledně podporovot potřebnó komPenzoČní

opotření, respektovóní územních systémů ekologické stobility.. o rvYŠovóní o
udžovóní ekólogické stobility, vyfuóřet podmínky pro ochronu kojinnéhorÓzv.

_ Vymezit o chrónit pozemky ne/cytné pro vyfuoření souvislých ploch veřejně

pňsŤupné zeleně.

- VyŤvóřeŤ podmínky pro rozvoj o využiťt předpoklodŮ Území pro rŮzné formY

cesŤovního ruchu-

_ Vyfvóřet předpoklody pro lepší dostupnosŤ úlemi o zkvolitnění doprovní o
technickéinfrosřukturysohledemnoprostupnosikrojiny.

_ Vytvóřet podmínky pro zlepšovóní dostupnosti území rozŠiřovóním o zkvolitňovóním

doprovní infrostruktury.

_ vytvóřeŤ podmínky pro prevenŤivní ochronu územi o obyvotelsfuo před

potenciólnímiňžky o §řirodni*i kotostrofomi v Území (zÓplovy, §esuvy PŮdY, eroze

otd.) s cílem minimolizovot rozsoh přípodných škod, vyfuóřet podmínkY Pro

zodžovóní, vs<lkovóní ivyuávóní dešťových vod joko zdroje vody.

_ Vymezovot zoslovitelné plochy v zóplovových územích o umisťovot do nich

veřejnou infrostrukturu jen ve zcelq výjimečných o allóŠť odŮvodněných
pňpodech.

_ Vyfuóřet podmínky pro koordinovqné umísťovóní veřejné infrosŤruktury v Území o její

roarojo tím podporovoi její účelné vyuřivóní v rómcisídelní sřukŤury.

_ pro zojišŤění kvolity živoŤo obyvoŤel zohledňovot nóroky dolŠÍho rrílvoje Územi,

požodovot jeho áení ve všech potřebných dlouhodobých souvislosfech. věetně

nóroků no veřeinou infrostrukturu,



- Zvlóštní pozornost věnovot nóvoznosti Ůzných druhŮ doprovy. S ohledem no to
vymezovot plochy o koridory nezbytné pro efektivní městskou hromodnou doProvu
umožňující účelné propojení ploch.

- úroveň technické infrosŤruktury, zqméno dodóvku vody o zprocovóní odPodních
vod je nuŤno koncipovcrt tak, oby splňovolo póžodovky no vysokou kvolitu ŽivoŤo v
součosnosti i v budoucnosŤi,

- VyŤvóřet územní podmínky pro rozvoj decenŤrolizovoné, efekŤivní o bezPeČné
výroby energie z obnovitelných zdrojů, šetrné k žvoŤnímu prostředí,

- při stonovovóní urbqnistické
znevýhodněných městských
přesŤovby.

koncepce posoudil kvoliŤu bytového fondu ve
čóstech věnovot pozornosŤ vymezení ploch

Konkrétní požodovky vyplývojícíz PÚR ČR jsou:

_ Zohlednit dotčení řešeného územi roanojovou oblosií republikového význomu OB1

(čl. 3.2 (4o) púR čR 2oo8}_- Rozvojovó oblost Proho. Jednó se o nejsilnějŠÍ

koncenŤroci obyvoielstvo v ČR, 1oroZ i sousŤředění kulturních o ekonomických
oktivit, které mojí z velké čósŤi mezínórodní viznomov! přesoh; ďeŤelným
roanojorným předpoklodem je pfrpojení no dólnice, rychlostní silnice o tronzitní

železniční koridory o efektivní propojení jednotliWch druhŮ doprovY vČetně
letecké. No zóklodě úkolů pro územní plónovóni {39} ie potřebo umořrit intenŽvní
využívóní území v souvislosii s rozuojem veřejné infrostruktury, o to Pň respektovóní
úiterii o podmínek pro roáodovóní o změnóch v územi obce (38),

Zósody územního rozvoie §lředočeského kroie (dóle jen ,,ZÚR SK") by|y vydónY
koje,l9.l2.20l1oÚčinnostinobylydne22.2.2012.Toto

nodřgzenó územně plónovocí dokumenŤoce je plně zóvoznó pro procovóní Územního
plónu obce.

. ze zúR sk vyplývojí pro úzernní plón obce květnice nósledující požodovky (v zóvorce
oznočen odkoz no pňslušný odstovec ZÚR SK):

_ VytvóřeŤ nq území obce podmínky pro vyvóžený rozvoj SředoČeského kroje

záloženy no zojišŤění pňznivého životního prosiředí, stqbilním hospodóřském roarojio
udžení sociólní soudržrosti obyvotel kroje- {0'l)

- Vytvóřet podmínky pro zochovóní o roar$ení polycentrické slruktury osídlení kroje.

(04)

- Vytvóřet podmínky pro umístění o reolizoci pořebných stoveb o opofření Pro
zlepšení doprovní dosŤupnosti o doprovní _obslužnosti kroje, zejméno zlePŠit

doprovní vazby {silnice l/12 v koridoru proho _ úvoý - český Brod}. (05_g}

- Vytvóřet podmínky pro péčio přírodní, kulŤurní o civilizoČní hodnotY. (0Ó}

- VyŤvóřet podmínky pro sŤobilizoci o vyvóžený roanol hospodóřských Činností no
území obce. posílií kvoliiu životq obyvotel o obyŤného prostředÍ, tedy novrhovot
pfiměřený rozvoj sídel, pňznivó urbqnisŤickó o orchitekŤonickó řeŠení sídel.

dostotečné zostoupertí o vysoce kvolitní řešení veřelných prostronsfuí o velkých
ploch veřejné zeleně vč. zelených prstencŮ kolem obyiných souborŮ, vYbovení
sídlo potřebnou veřejnou infrostrukturou o zobezpečení dostoteěné prostuPnosti

krojiny. Vyváženě q efekfivně vyuávot zqsŤověné územi o zochovot funkČní o
urbonistickou celisfuost sídlo, tedyzojišfovot plnohodnoŤné využŤÍ ploch o objektŮ v

zostověném územio preferovot iekonsřukce o přestovby nevyužvoných objektŮ o
oreólů v sídle před výstovbou ve volné kojině, vyšší procento volné zeleně v

zostověném území. |O7)

* pro roaroj bydlení sledovot možnosti tronsformoce ploch v zostověném ÚzemÍ;

vyfuóřet pojmínky pro rekreoci o Ťo včeŤně potřeb obyvotel o nóvštěvníkŮ hl. m.



prohy; chrónit prostupnost krojiny; chrónit ve rvýšené mře pozitivní znoky

chorokterisŤiky kojinn ého razv o dofuóřet krojinu s cílem zvýšení její esŤeŤické

hodnoty o ekologické sŤobility. (l 
,l}

_ ZpřesniŤ koridory doprovy vymezené ZÚn Sr; ověřit rozsah zosŤovitelných Ploch o

síonovit směry jejicň využtí s ohledem no kopociŤy obsluhy doprovní o technické

infrostruktury, no možnosti rozvoje občonského vybovení, limity rozvoje území o

ochronu krojiny. {12)

_ ZojisŤii vymezení o územníochronu koridoru pro umístění stovbY DO21 - silnice l/12:

úsek Běchovice _ úvoý, vč. nopojení no sŤóvojící Ťrosu. (138. 139)

_ VytvóřeŤ podmínky pro ochronu obyvoŤelsfuo před hlukem z doprovy, {19l}

- Respektovot joko nezostovitelnou plochu vymezený nodregionólní biokoridor NK óó

Voděrodske uueiny - Vidrholec, zpřesnit ho o vymezif jeho ochronnou zónu. (192,

1?4,1?5|

- Respektovot zósody pro zojištění ochrony o možný roaroj pňrodních, kulturních o

civilizočních hodnoi.'význomných svým rozsohem pro území kroje, regionu nebo

stótu. (19ó}

_ Respektovot o upřesnit zósody péče o krojinu _ typ §24 (krojino sídelní). {206,207)

_ RespekŤovqt o zpřesniŤ vymezené VPs {D021) o VPo {NKóó). |230,237|
,P{,

i.

'úvaly ,;:

§t}21

Daži

§tice
J

ice '"!= 
_- 5

l| ,i

l

V lexlové čóďi odůvodnění územního Plýnu budou zhodnoceny c vyhodnoceny vŠechny

priorfi, dílčí krolqy o úkoly vyplývoiícíze ZUR §K,

z hledisko širších územních vzlohů bude Územní p.lón respektovot schvólené Úpo

sousedních obcí o koordinovot řešení s rozprocovonými upD.

. Dóle bude územní plón respektovoi sirotegické dokumenty vydoné SředoČeského

krojem n"pr.-Ěrogrom roaróje kroje, progrom obnovy venkovo, Koncepci ochrony

přiáoy o krojiny,-řz*mni en"igeticÉou kontepci, Plón odpodového hosPodóřstvÍ, Plón

ioryoje vodovodů o konolizocí, Generel cykloŤros o cyklostezek od.



B) požadavky na řešení vyplývající z územně anaffických podkladů

lúzemné onolyŤiclcých podklodů (dóle jen ,,ÚAP"; pro řešení územního plónu vypl,ývolT
nósledující požodovky:

. Respektovotlimityvyuátí,ezemí:

- silnice lll. třdy o jejich ochronné pósmo, mísŤní o účelové komunikoce, cykloŤrosy;

- elekiroenergeŤickó zaázeni o jejich ochronnó pósmo;

- technickou infrosŤrukŤuru vč. ochronného pósmo;

- pozemky určené k plnění funkce leso o pozemky do vzdólenosti 50 m od okroje
lesq;

- pomóŤkově chróněné objekty o soubory;

* územi s orcheologickými nólezy;

- význomné krojinné prvklr;

* investice do půdy zo účelem anýšení půdní úrodnosti;

- vodní útvgry povrchových o podzemních vod, vodní nádňe, povodívodního toku,
rozvodnice;

- místo krojinného rózu;

- význomné krojinné prvky;

- prvky územního sysŤému ekologické stobiliŤy od.

RespektovoŤ rozbor udžtelného roanoje územi, Ťj.

- vytvoňt podmínky pro využiŤ silných sŤrónek o pňležiŤosŤí;

- vytvořit územní podmínky pro řešení slobých sŤrónek o hrozeb;

- řešit velmišpoŤný stov vyvóženosŤi územních podmínek pro příznivé žvotní prosŤředí
(špotný stov), pro hospodóřský rozvo1 {špoŤný stov} o pro soudržnost společenství
obyvotel úzerri {špotný stov);

KATEGoRIZACE oBci oRP BRANDÝ§ N.L. _ sT. BOLE§LAV
V RAMCI ROZBORU UDRŽ|TELNÉHo Rozvoc Úzrul Únp

z.H s

Z ]H,s

úpt-NÁ AKTUALIZAcE 2010

řešit problémy zÚnP 2010: pl-dop-47 řešení blízkosti zóstovby bydlení u přeložky
silnice l/12; pr-lin-l1 podvybovenost zóklodní Ťechnickou infrostrukŤurou (vodovod};
pr-soc-Oó vysoký podíl nových obyvotelz důvodu prudkého rowoje sídlo;

sŤobilizovoŤ zostověné o zosŤgvifelné území joko obyŤné o smíšené obyŤné
s pňpusŤnosií ploch pro podnikóní živnostenského chorokteru o to v zóvislosti no
husŤotě sídlo, pozice stovby v něm o nóvoznosŤí no doprovní trosy;

katego.i9
rafuróni
óe

pro pimNo i pí§ lE
:iwlipffitcdi l ,ozlql

sbv

É!
i3;

j_
_J
1+



i,.].ri \i? i-,] ; A - _']. l..] ]

- vhodnó je dolší frogmentoce orných ploch do menších celkŮ se zňzením liniové
zeleně s protierozním účinkem, v jejím koddoru lze reolizovot územní sysŤém

ekologické sŤcbiliŤy o vedení pěších, cyklo, popř. hipostezek;

- v území by neměly vznikoŤ žódné soliŤérní Ťypy zóstovby - podnikóní, individuólní
rekreoce;

- stobilizovot území joko provózoný kompoktní prosŤor oňentovoný no residenění
funkci, občonskou vybovenosŤ o rekreoci obyvotel obce;

- jódrové plochy sídelje zopotřebí stobilizovqt veřejným prostorem;

- novou zóstovbu novrhovqŤ zósodně nízkopodložní.

zúnp o doplňujících průzkumů o roóorů vyplynuly požodovky vyjódřené v kopitolóch c}- j)

Ťoho nóvrhu zodóní ÚP.

C) požadavky na rozvoj území obce

V územním pkinu budou vymezeny rozvojové plochy (zostovitelné plochy o plochy
přesŤovby} v soulodu s rozvojovou viž o stroŤegickými cíli obce {viz §ŤroŤegický plón obce,
Územní sŤudie KvěŤnice}. Nóvrh územního plónu bude roalíjet silné strónky územi, odstroňovot
jeho slobé sirónky, vyuávot pňležtostí pro dolší roltoi území o novrhovot opoŤření proŤi

možnému ohrožení.

V rómcipožodovkŮ no roaroi území budou vymezeny především plochy pro:

_ bydlení popř. smíšené obyŤné v rozsohu odpovídojícímu poŤřebóm obce {včeŤně
pffměřené územní rezervy}. Pň rozvoji obyŤného území je Ťřebo se v první řodě
zoměňŤ na inŤenzifikoci ploch v rómci zqstověného území (využŤí proluk) o využíí
ploch bezproslředně novozulTcích no zostověné územi,

_ v_eřejnó prostronsfuí {nóměsfí, ulice. tžiště, chodn-rky, veřejnó zeleň, porky o dolší
prosŤory pňstupné koždému bez omezení}.

- dogrovní o technickou infrostrukturu vyplývojící z pořeb součosného stovu o nově
vymezených rozvojových ploch (nové místní o účelové komunikoce, plochy pro
umístění nových trofostonic opod.),

- občonské vvbovení,

- sídelnízeleň.

Pouze ve arlóšf odůvodněných přpodech (nopř. sídelní zeleň) o zo předpoklodu, že je Ťo

zdůvodněno v odůvodnění opotření obecné povohy, kŤerym se ÚP vydóvó, lze stonoviŤ
plochy s jiným způsobem využtí v soulodu s usŤ. §§ 4 až 19 vyhlóšky č. 501/200ó §b., o
obecných požodovcích no vytítvóní území.

Obecně je nedeyiné

- vyčleniŤ nevhodné plochy pro zósŤovbu z hledisko polohy (střet s limity o hodnotomi
území| o zejméno únosnost území |zomeÁt nežódoucímu neúměrnému roaroji
obce). Nové rozvojové plochy pro bydlení novrhnout do území zojišfujícího pohodu
bydlení pň zochovóní hormonie s okolní krojinou;

- zojistit nezbyfnou veřejnou infrostrukturu - prioritně odkonolizovóní, dostoŤek pitné
vody o energií, ole izkvoliŤnění silniční doprovy;

- pro rozvoj ekonomické sféry (zojišŤění zoměďnonosti) se zoměňt o vytvóřeŤ
podmínlq1 pro molé o siřední podnikóní bez negoíivních vlivŮ no okolí. Pro
molovýrobu o dolší ekonomické okŤivity využívot především sŤóvojící plochy v
sídlech, s předpoklódonou kqnsformgcí někfených ploch (brownfields). V územním
plónu budou prověřeny o novženy dolší plochy zejméno pro drobnou výrobu o
služcy, v úměrné sklodbě o rozsohu, ktery umožní vytvořit nové procovní pňležŤosti;

8



- pro posílení rekreočniho význomu sídel o krojiny vytvoří řešení Ur územni
předpoklody pro Ňnlé formy rekreočního vyvžifr (cykloirosy, plochy veřejné zeleně,
optimolizoce využtí sporlovních ploch vč. ronroje, vyvžtí vhodných obiektŮ pro
turistickou infrqsirukturu - služby, sŤrqvovóní, ubytovóní, kulturu, opod.);

- rozvoj sídel musí respekŤovoŤ přrodní podmínky území, zejméno Ťerénní reliéf,
vodoteče o vodní plochy, pňrodníhodnoty o potenciólní vliv no krojinný róz;

- novó zóstovbo bude respekŤovot Ťrosy inženýrských sítí o jejich ochronnó pósmo,
trosy doprovních sŤoveb o jejich OP;

- novó zóstovbo bude respekŤovot uĎonistické, pomótkové. kulŤurní o krojinóřské
hodnoty území.

V zosiovitelných plochóch o v zqstověném území bL|dou zohledněnv pozemky s ploŤnÝm

územním roáodnuŤím.

Podklodem pro řešení budou Ťéž doručené žódosŤi o změny ve využití úzerťt, pfičemž jejich
zohrnulí do řešení územního plónu je podmíněno soulodem s celkovou koncepcí o dolšími
požodovky no rozvoj, s ochronou hodnoŤ o nekonfliktností s limity využŤí území.

Roaloj územi bude v soulodu s Progromem roanoje kraje.

D) pažadavky na píošné a proslorové uspořádóní území (urbanis}ickou koncepci o
koncepcí u s p ořádá ní krajiny)

Cílem nového územniho plónu je nově vymezit koncepci plošného o prostorového
uspořódóní celého spróvního územi obce Květnice. Územni plón vymezí obecné podmínky
na vyuÁvóní územi, ochronu pňrodních, kulturních o civilizočních hodnot území. Uzemní plón
dóle vymeá podmínky pro využivóní zostověného území, zosŤoviŤelných ploch o ploch
přestovby (eventuólně ploch územních rezerv). stonoví podmínky pro ochronu
nezosfověného území.

t1zemní plón prověň reólnost novžených ploch územního plónu k31.12.2010 o eventuólně
novrhne nové roanojové plochy.

Územní plón určí vhodnó území pro roaroj bydlení, doplněného podnikote|skými qktiviŤomi o
službomi. Územní plón sŤonoví podmínky pro roarojobčonské vybovenosti.

Spróvní územi obce bude rozěleněno do jednotlivých ploch s rozdílným zpŮsobem využtí dle
vyhlóšky č.50l1200ó §b., o to s ohledem no specifické podmínky o chorokier,3zemi.

Nóvrh řešení bude koordinovón s územně plónovocímidokumentocemisousedních obcí.

Urboniďickó koncepce
_ Zóklodní urbanistickó koncepce bude definovóno prosŤřednictvím zostověného

územi o zostoviŤelných ploch, které budou respektovot sŤóvojící strukluru síd|o

{s vcbou no okolní krojinu} o chróniŤ jejich hodnoty;

- budou sŤonoveny plošné o prostorové regulotivy zósŤovby, o to moximólně tok, oby
nezobíholy do podrobností reguločních plónů o územních rozhodnutí, popř.
územních souhlosů;

- zqsŤovitelné plochy budou novrhovóny do lokoliŤ s možností kvolitní doprovní o
Ťechnické obsluhy s nóvoznosií no sfóvojícízqsŤověné iyemi;

- pí vymezovóní roalojových ploch respekŤovot limity wuÁlíúzemi;
- nóvrh nových roalojových ploch podmíniŤ dostotečnou kopocitou veřejné

infrostrukŤury;

- zojistiŤ ochronu o roanoj ploch zeleně joko význomné součósŤi sídelní strukŤury;

- územním plónem sŤobilizovot veřejné prostory o pěší komunikoce hlovně v centrech
sídlo - podpoňt tím revitolhoci center



l ,;: ].1 l]L\|.

- pro všechny plochy s rozdílným způsobem vyuáti budou sŤonoveny regulotivy vyvÁŤi

územi s urěením ěinností hlovních, pňpustných. popř. podmíněně přpusŤných o
nepňpustných;

- v územním plónu budou oznočeny význomné objekty pro obroz sídel joko objekty
orchitektonicky hodnotné o bude sŤonoven zpŮsob jejich ochrony. Novžené řeŠení
bude tyŤo objekty respekíovoŤ, vhodně se jim pňzpŮsobí o zcčlení do struktury

zóstovby;

- roanoiové lokoliŤy budou mj. novženy s respektovóním pohledových horizontŮ o
dólkoWch pohledů;

- budou sŤonoveny zósocý možného umísťovóní dolších zafrzení technického
vybovení území obce tok, oby nedochózelo k norušení krojinného rózv o pírodních
hodnot území;

- v územním plónu budou sionoveny zóklodní plošné o prostorové regulotivy
zostovitelných ploch (mox. 7o zostqviŤelnosti, min. % zeleně o mqx hlodino
zósŤovby}, doide k zohlednění r.ozdílného pňstupu ke sŤgnovení procenŤo
zosŤoviielnosŤi u zqstoviielných ploch {požodovoné 7o zostqviŤelnosti splniŤ pro kaŽdý
pozemek) o u již zostověných území {dle mísŤních podmínek umožnit splnění %
zostovitelnosti pro ucelený blok}.

Koncepce krtljiny

- respektovot Koncepciochrony pírody o krojiny Sfředočeského kroje;

- zojistit prosŤupnost krojiny pro biotu o člověko;

- v plochóch orné půdy budou doplněny plochy zeleně (meze, remízky, plochy
nelesní zeleně), protierozní opotření (zosokovocí pósy, větrolomy), v pňpodě
pořeby zprůchodnění krojiny i účelové komunikoce;

- šetrně využvot zemědělský půdní fond s ohledem no ochrqnu pŮdy, kvolitu vody,
retenční schopnost o biologickou rozmonitost;

- omežŤ zlrótv pozemkŮ určených k plnění funkce leso;

- technickou infrostrukturu o stovby řešit mimo PUPFL o ochronné pósmo, zochovot
přístup k pozemkům PUPFL

- ve vztohu k ochroně krojiny šeŤrně novrhovot především stovby doprovní o
technické infrostrukŤury;

_ vymezii prvlc/ územního systému ekologické stobility v soulodu s předchoám
územním plónem včetně zojištění nóvoznosŤi no spróvní území sousedních obcí. Pfi

uy*".ouóní nodregionólníiro prvku ÚSrS vychózet z plolné ÚPO vydoné
§tředočeským krojem (ZÚR SK);

_ respektovot o zpřesnit vymezení nodregionólního prvku ÚSrS - nóvrh NK óó
Voděrodské bučiny - Vidrholec;

- v zóplovovém územi nebudou novrhovóny zostovitelné plochy;

- u rozvojornich ploch umístěných bltzko vodních loků musí být zóméry doplněny o
hydroŤechnický výpočet zprocovoný metodou nerovnoměrného prouděnÍ, kierym
bude prokózóno, že předmětné území se nenocháÁ v oktivní zóné zíplavového
území o že výstovbou objektů o souvisejících sioveb nedojde k vfrnomnému
zhoršení odtokových poměrů;

_ v koordinoci s nóvrhem urbgnístické koncepce sídel řešit přechodovou zónu sídlo -
krojino. SŤobilizovot exisŤující přechodové zóny o doplnit jejich chybějící ČÓsti.
přechodovázóna se stone součóstí celosídelního syslému zeleně;

- pfi nóvrhu uspořódóní krojiny vychózet z obecných požodovkŮ no vyvávóni ÚzemÍ

stonovených ve vyhlóšce č. 501/200ó Sb. No zóklodě stóvojícího nebo

l0



požodovoného způsobu využií rozčlenit krojinu no plochy s rozdílným zpŮsobem
vyt_ňIí. K plochóm stonovit územní podmínky pro činnosti, kŤeré se vzójemně
doplňují, podmiňuií nebo nekoliduií. V těchto plochóch stonoviŤ ochronu veřejných
zójmů joko jsou ochrono pňrodního q kuliurního dědicfuí o ochrono hodnot
civilizočních, orchitektonických o urbonistických.

Q požadavky na řešení veřejné iďraslrukiury
pro nové zosiovitelné plochy, které budou v}žodovoi vybudovóní doprovní nebo technické
infrostrukŤury, budou'vyznočeny koridory doprovní o Ťechnické infrosŤruklury od bodŮ
nopojení. lnženýrské sítě proto budou groficky rnózornény včelně uličních sílí. ZOStoviielnó

pbcňo nebude groficky podrobněji řešeno, pokud nebude Ťímio řešením pořebo Vyjódňt

určirý uĎonisŤický zómér nebo vymezit veřejně prospěšnou stovbu. Pro moŽnosŤ posouzení
kopociŤy technické infrostruktury bude u zostoviŤelných ploch uvoŽovóno s velikostí pozemku
800 mz nq l rodinný dům (3,ó osoby/l rodinný dŮm}-

Doprovní inírqďruHuro

. §ilniěnídoprovc

- Respektovot ochronné pósmo silnic (lll.řídy- 15m);

- vymezit koridor pro umístění preložky silnice ll12 Prahq* Úvoly - Český Brod (D02l );

- novrhnout kvoliŤní nopojení rozvojových ploch no stóvojící síf silnic o místních
komunikocí;

_ účelové komunikoce {vymezené v § 2 odst. 2 písm. o) o § 7 zókono é. 1311??7 §b., o
pozemních komunikocích, ve znění pozdějších předpisŮ) nebudou v územním plónu
stonovenyjokoplochydoprovníinfrostrukŤuryvsoulodus§9odst.],2o3vyhlóšky
č. 501/200ó Sb., o obecných podmínkóch no využití území.

. Doprovo v klidu

- ÚP v pňpodě potřeby novrhne p|ochy pro porkovóní.

, veřelnó doprovo

- Zochovot podmínky pro obsluhu území veřejnou doprovou.

. cykfisíickó doprovo

- Novrhovqné cyklotrosy budou vedeny převóžně po mísŤních o ÚČelových
komunikocích;

- úp bude vyfuóřei podmínky pro rozvoj cestovního ruchu nopňklod propojením
oŤrgkŤivních mísŤ cyklotuňsticlcými trosomi.

Technickó infroďruHulq

- Koncepci řešení systémů technické infrqsřukŤury novrhovot s dŮrozem no ochronu
životního prostředí (ZPF, PUPFL, vodní režim o ovzduší);

- v nóvrách zohledniŤ součosný stov technického vybovení území o jeho inŤenzitu

využifr:

- pro trosovóní novrhovoných inženýrských sílí sledovot providlo koordinoce vedení
rvú ae čsN zs ó005 o jejich opŤimolizoce v soulodu s budoucím roanojem územi:

- v rómci koncepce iechnické infrostruktury chrónit veřejnó prostronsM o novrhovot
dostotečné profily doprovních komunikqcí v rozvojových zónoch, pokud budou
lokto detoilně novženy;

- vymezit plochy Ťechnické infrostrukŤury tok, oby neměly negotivní dopod no osŤotní

funkce v území o nepůsobily rušivě v krojině.

l1



_L1,1!rL,t=1,1rí*l,[ T 

"u;E

. zósobovónívodou

- Nóvrh řešení musí splňovoŤ podmínky kvoliŤního, spolehlivého o voriobilního
zósobovóní no podklodě vyhodnocení bilonce potřeby vody o tlokových poměrů;

- pfi nóvrhu koncepce zósobovóní vodou postupovot v soulodu s Plónem roanoje
vodovodŮ o konolkqcí Sředočeského koje {PRVKÚK} o zókonem ě.274POU Sb., o
vodovodech o konolizqcích pro veřejnou potřebu.

. požómívodo

- Proiipožórni zabezpeěení je zojištěno pírodní n6dňi {rybníkem) o požórními
hydronty no veřejné vodovodní síti.

. odvóděnío čištěníodpodních vod

- Novrhnout koncepci odvódění o ěišiění odpodních vod v soulodu s PRVKÚK o
zókonem č.274l2al1 Sb., o vodovodech o konolizocích pro veřejnou potřebu;

- nobídnout koncepční řešení hospodoření s dešŤovou vodou, dosóhnout zpomolení
odtoku povrchových vod no územíobce.

. zósobovóníplynem

- Plynofikoce území bude doplněno v zostovitelných plochóch.

. zósobovóníteplem

- Zósobovóní Ťeplem bude řešeno individuólním vyŤópěním jednoŤlirných objektů
s moximólním možnýrn vyvžtím ekologických poliv;

- posoudit možnost vyváťt olŤernoŤivních obnovitelných zdrojů energie.

. ZósobovóníeleHdckouenergií

- RespekŤovoŤ ochronnó pósmo vedení elektrické energie o jejích technologiclcých
objekiů;

- pro roarojové plochy dle bilonce novrhnout nové vedení VN věetně nových
distribučních Ťrofostonic.

. veřeinókomunikočnísfi
- Veřejnó telekomunikoční síf bude zochovóno;

- respekŤovoŤ ochronnó pósmo komunikočních zoňzení.

. odpodovéhospodóřslví
- Koncepce noklódóní s odpody bude respektovot součosný stov.

občonské wbovení
Koncepce občonského vybovení bude sledovot součosnou popŤóvku obyvotel obce.

Územní plón:

- vymeÁ plochy pro umístění veřejné o komerění oběonské vybcvenosti, pokud
nebude upřesněno územní studií nebo reguločním plónem;

- v pfipodě poptóvky rňffi možnosti sportovního cr rekeočního uyžfr vymezením
nových ploch pro spoď o rekreoci.

l2



i.j A \,'t!,1 i,^,DA i.ii

veřeinó proslronsŤví

Chrónit v ÚP stóvojící veřejnó prosŤronďví stonovenó dle kopitoly c} tohoŤo zadóní s dŮrozem
no veřejnou zeleň o nqvrhnut nezbytně nutnó novó veřejnó prostronství v roarojových
lokolitóch především pro zojištění technické obsluhy těchto lokolit.

fl požadavky na ochranu a rozvoi hodnoi území

Úp bude novrhovot vyválí území s důrozem nq ochronu hodnot území o jejich rowoje
vypl,ývojících z legislolivy, ze strotegiclcých dokumenŤů ČR, ÚsŤeckého kroje o obce. Dóle
zohlední hodnoty stonovené ÚnP OnP Brondýs nod Lobem - §ioró Boleslov o zjištěné
v doplňujících půzkumech o rozborech.

Pírodními hodnotomi v území jsou především:

- NK óó Voděrodské bučiny* Vidrholec;

- lokólní prvry Ú5rS;

- vodní plochy o rybníky;

- zemědělský půdní fond (l. o ll. tňdy ochrony ZPt);

- významné kojinné prvky, význomné linie vzrosflé zeleně - liniovó zeleň nivy vodních
toků;

- lesní plochy.

Význomnými kulturními hodnotomi v území jsou:

- nemoviŤó kulturní pqmótko - ňcenino hrodu Květnice {č. r. ÚsKP 35430|2-4149I;

- urbonisŤickyhodnoŤnóúzemi;

- území s orcheologiclcýminóle41.

V územním plónu budou stonoveny regulotivy stqvební činnosŤi u zóstovby o stonoveny
re gulotivy ochrony prostoru veřejných prostronsfu í.

Dóle budou v územním plónu stonoveny regulotivy o limiŤy vyvžiťl území toké mimo zostověné
územi, zejméno s ohledem no zochovóní pňrodních o krojinných hodnot o zochovóní
hormonického měňtko kojiny.

§oučóstí nóvrhu Úp buae zoprocovóní nodregionólních o lokólních prvt<ů ÚSrS.

Vyhodnocení důsledků novrhovoného řešení územně plónovocí dokumenfoce no
zemědělslcý půdní fond bude obsohově zprocovón v soulodu s ustonovením § 3 odst. 1,2,3
vyhlóšky é. 13/19?4 Sb,, kterou se uprovují některé podrobnosti ochrony TPF o přlohy č. 3 k
vyhlóšce.

V lokoliŤóch scelené orné půdy budou novženo protierozní opoŤření {větrolomy, zosokovocí
pósy opod.).

Pro pozemkové úprovy bude koncepce uspořódóní krojiny umožňovot umístění opoření ke
zpňstupnění pozemků, proŤierozní opotření, vodohospodóhkó opolření, opotření k ochroně o
fuorbě Žp. buae respektovón stóvojíď sŤov polních cesŤ o možnost jejich doplnění. 5 odkozem
no § t8 odst. 5 zókono č. 183/200ó Sb., o územním plónovóní q sŤovebním řódu, ve znění
pozdějších předpisů, budou toŤo spoleěnázafrzeni umístěno v nezostověném územi.

G) požadavky na veřejně píospěšné stavby, veřéině prospěšnó opaření a o§crnoce

V soulodu se sŤovebním zókonem budou veřeině prospěšné sŤovby vymezeny především;

_ u vybroných novžených komunikocí pro obsluhu roalojových ploch, koridorŮ
inženýrských síŤí o objektů Ťechnického vybovení území včeŤně nopojení
roarojovích ploch,

13



_ u ynnqmných stoveb občonského veřejného vybovení o u dolŠÍch sŤoveb

veřejné infrosŤruktury určených k rozvoji či ochroně území,

Veřejně prospěšnó opotření budou v územi vymezeno:

- pro zoložení prvků ÚSES,

- k ochroně krojinóřsky cenných území,

_ kzaložení veřejné zeleně o nových veřejných prostronství,

_ k ochroně kulŤuního, pňrodního o orcheologického dědicfuí,

_ ke zuyšovóní reŤeněních schopností území o ochroně před povodněmi.

Vp§ o Vpo budou přednosŤně novrhovóny no pozemcích ve vlqstnictví ČR, krole q město.

u Vps o Vpo bude uvedeno, pro které stovby o pozemky lze próvo omeziŤ {pro ÚČelý zókono
ě.184t2ao6 Sb.} o pro kŤeré lze uploŤniŤ předkupní próvo suvedením, v ČÍ prospěch mÓ být

vloženo,

Asonoce, pro které lze próvo k nemovitostem omeziŤ, nebudou v Územi novrhovóno.

Vymezení VpS o Vpo bude groficky znázornéno v grofické čósti. ÚP o výČtem dotČených
pozemků s rozdělením no sióJ, kroj o obec v textové čósti ve íéÁ návrhv UP pro veřejné
projednóní.

H) další požadavl<y vyplývající ze utóšlních předpisŮ (napfrklad poŽadavl<Y na
áchronu'veřejného zdrqví, civíIní ochrcrny, obrany a bezpečnosli st&u, ochranY
lořsek nerosiných surovin, geolagické stavby území, ochrany před povodnémi a
jinými ňikovými pfrrodními ievy)
tJP Uude respektovot:

- podmínky ochrony zdrových živoŤních podmínek v soulodu se zókonem Č.

258l2O0O Sb. o ochrqně veřejného zdroví;

- zójmy civilní o požómí ochrony pro zvýšení bezpeČnosti obyvotel o
nóvšíěvníků území především dle zókono é. 239na00 Sb.. o inŤegrovoném
zóchronném systému;

_ zóplovová územi, kde nebudou umisťovóny trvolé stovby, u roarojových
ploch umístěných blízko vodních ŤokŮ musí býŤ zÓméry doplněnY o
i-rydrotechnický výpočei zprocovoný metodou nerovnoměrného prouděni
kterým bude prokózóno. že předměiné území se nenochÓÚ v oktivní zóně
zópíovového územi o že výsŤovbou objektů o souvisejících stoveb nedojde
k význomnému ďroršení odiokových poměrů;

- respekŤovot požodovky zókono o ochroně zdrovi před nepňzniyými ÚČinkY

hluku q vibrocí;

- respektovot požodovky z hledisko požórní ochrony,

V řešeném územise nenochozejí objekíy o plochy určené k obroně stÓŤu. onisem nezosohují
jejich ochronnó pósmo.

Toto kopiiolcr bude dop|něno no zóklqdě výsledku projednóní nóvrhu zadónÍ, po obdření
požodovků pňslušných dotčených orgónů k nóvrhu.

D požadavky q pokyny pťa řašení hlavních sířeíú zaimŮ a problémŮ v Území

V územním plónu je třebo vyřešit nósledujícízóvody, vzójemné sŤřeŤy o problémy v ÚzemÍ:

1) Vytvoňt územní podmínky pro řešení urlconisíických, doprovních o hygienických zóvod.

14



",:!/:|. l; ,':, \' .,_:

-__-:+.:' 

,:-i 
- 

,"- "_

2) Řešit vzójemné střety zójmů o zóměů no provedení změn v územi o sŤřetY s limitY vYuŽiŤÍ

územi,

3} Výrozně snížt nebo odstronit nevyvóženost meziúzemními podmínkomi pro udŽtelný roaloj

územi obce.

4} Vyřešit problémy v území stonovených no zóklodě úAp oRp Brondýs nod L<rbem _ §toró
gbteiov (viz kop. ei, Územni studie květnice o doplňujících průzkumů o rozborů,

J) požadavky na vymezení zostavi}elných ptoch a ploch přestavby s ohledem na

obnovu a rozvoj sídelní struktury d pot;hu obce v roAloiové oblosÍÍ nebo rozvojové

o§e

obec Kvělnice lež v roarojové oblosti OB]. kteró je stonoveno v PÚR Čn zooa o zpřesněno

v zún sr.
plochy s rozdílným způsobem vyvžjŤi budou novženy v soulodu s ust. §§ 4 až 1? vyhlóšky č,

5o1n6a6Sb., o obecnýcrr požúovcích no využvóníúzemi o v soulodu s dotovým modelem

§Ťředočeského kroje.

S oh|edem no obnovu o rozvoj sídelní sŤruktury spróvniho Území obce se PředPoklódó
vymezení nósledujících zosŤovitetn,7crr ploch, které budou respektovot sŤÓvojící urbqnistickou

sfrukturu sídlo:

- plochy bydlení,

- plochy občonského vybovení,

- plochy veřejných prosŤronsfuí.

- plochy sm6ené obytné.

- plochy doprovní infrosřuktury,

- plochy technické infrostrukfury,

- plochy vodní o vodohospodóřské,

Pouze ve arlóšť odůvodněných pňpodech o zo předpoklodu, že je to zdůvodněno v

odůvodnění opoŤření obecné povohy, kterym se úp vydóvó, lze sŤonoviŤ plochy s jiným

způsobem využiŤí v soulodu s usŤ. §§ 4 ož 19 vyhlóšky ě, 50l/200ó §b" o obecných
požodovcích no vyvilv óni územi.

Nové roalojové plochy vymezovol s ohledem no možnosŤi doprovního nopojení o no voóu
no okolní krojinu.

pň nóvzích no změnu využtí úzerúupřednostňovoŤ podvyužvoné plochy _ brownfields,

Nóvrh úp nepředpoklódó výroné novýšení zosŤoviielných ploch oproii předchoámu

územnímu plónu obce.

k) požadavky na vymezení ploch q koňdorů, ve kterých bude uloženo proyěření

zmén jelich využi1í územní studií

předpoklódó se vymezení u roaóhlých zqsŤovitelných ploch {pňbliŽně nad 2 ho} v PfiPodě, Že

nebude uplotněn pož<rdovek dle kopitoly L,

územní sŤudie, které prověř změny využtí inemí, budou obsohovot lhŮtu Pro PoňzenÍ, lhŮtu.

pro její schvólení poizovotelem o uložení doi o této sŤudii do evidence Územně Plónovocí
činnosŤi.

l5



L) požadavky na vymezení ploch q koňdorŮ, pro kleré budou podmínky pro
rozttodování o uněnách ieiich využití slanoveny regulačním plánem

prověření změn využjfr územi pomocí reguločního plónu bude stonoveno u roaóhlých
zostovitelných ploch {pňbližně nod 2 ho}.

M} požodovky na vyhodnocení vlivů územního plánu na udlžilelný rozvoj Území
pokud dotčený orgán ve svém stgnoyisku knóvrhu zddání uplalnil požadavek nq
zpracování vyhodnocení zhíedisko vlivů na živolní prosiředí nebo pokud nevylouěil
významný vliv na ewopsky významnou lokalilu či ptačí oblasi

No zóklodě projednóní nóvrhu zodóní UP t<větnice vyplynul požodovek dotčeného orgónu
no vyprocovóní posouzení vlivů no udžtelný rozvoj včeŤně posouzení vlivŮ územního Plónu
no žvoíní prostředí §EA.

DokumenŤoce posouzení vlivů no udžitelný roanoj bude zprocovóno v koordinocis nóvrhem
územního plónu o poié společně projednóno.

N) pflpadný požadayek no zpracování konceplu, věelně požadavkŮ na lpracovóní
variant

Obec nepožoduje vorionfni zprocov,óní nóvrhu územního plónu - dle novely stovebního
zókono (možnost zprocovot koncepŤ UP je novelou stovebního zókonq od 1.1.20'13 aušen}.

o) požadavky na uspořádání obsohu koncepíu a nóvrhu Úzamního plÓnu a nc'
uipořádání obsahu odůvodnění s ohledem nc, chqrqlder území d problémy křešení
včefně méffiekvýkresů a poětv vyholovení

územni plón bude zprocovón dle novelizovoného zókono č. 183/200ó Sb., o územním
plónovóní o stovebním řódu, v plotném znéni, novelizovoné vyhlóšky č.500/200ó §b., o
územně onolyiických podklodech, územně plónovocí dokumentoci o zpŮsobu evidence
územně plónovocí ěinnosŤi o novelizovoné vyhlóšky č. 501/200ó Sb. o obecných
požodovcích no vyvilv óni územi.

Dokumentoce bude v jednotliyých íMch předóno pořizovoteli elektronicky ve formóiu PDF
pro možnost areřejnění no internetu.

obsch úp bude dodržovot o§novu přlohy č. 7 k novelizovoné vyhlóšce č. 500/200ó Sb.

Grofickó čóst Úp bude obsohovoŤ výkresy v měřŤku 1:5 000, přípodně, umožňujeJi to vyhlóŠko
v měřlŤku l:l0 000, výkes širších yztohů v měřítku 1:50 000. Mopovým podklodem bude
oktuólní kotosŤrólní mopo.

Dokumenloce nóvrhu územního plónu bude předóno v tišŤěné podobě
o v elektronické podobě no nosiči CD, pňpodně DVD, o to v nósledujícím počtu poré dle
jednoŤliuých eŤop:

. Nóvrh územního plónu ke společnému jednóní 2x

. Nóvrh územniho plónu k posouzení krojslcým úřodem lx
, Nóvrh územního plónu k veřejnému projednóní 2x

. ČisŤopis územního plónu k vydóní 4x

Textovó čóst bude elekŤronicky zprocovóno ve formótu Word (*.doc}, pňp. tobulkovó čóst ve
formótu Excel (".xls) o grofickó čóst nod kolosŤrólní mopou
(s výjimkou výkresu širších vztohů) v georeferencovqném formótu ESRI {*.shp} v dotovém
modelu MlNls dle metodiky Krojského úřodu Středoěeského kroje. KompleŤní dokumentoce
bude předóno elektronicky rovněž ve formótu *.pdf. (vše součóst CD)

ló



\ÁVP'l -{Jq^ri i:Z[\,l,,,'' Á:, " /Ě,,],CĚ

Výkresy budou obsohovoŤ jevy zobrozitelné v doném měřítku. Grofickó čóst mŮže být
doplněno schémcty. V textové čóstiÚP bude uveden údoj o počtu lisŤů textové čóstio počtu
výkesů.

Odchylky od vyhlóšky č. 50l/200ó Sb., o obecných požodovcích no využvóní území, pťt

vymezovóní ploch s rozdílným působem využtí budou řódnězdůvodněny.

17


